ГЛАВА (\ Л УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^LJW/ ТОРОЕЗ

УКАЗ

Об установлении в 2015 году запрета на привлечение

хозяйствующимисубъектами,осуществляющимидеятельностьна

территорииУдмуртской Республики,иностранныхграждан, в

отдельных видах экономическойдеятельности

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года

№ 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации», с учетом региональных особенностей рынка труда и

необходимости в приоритетном порядке трудоустройства граждан

Российской Федерации, проживающих на территории Удмуртской

Республики,постановляю:

1. Установить в 2015 году запрет на привлечение хозяйствующими

субъектами, осуществляющими деятельность на территории Удмуртской

Республики, иностранныхграждан, осуществляющихтрудовую деятельность

на основании патентов по следующим видам деятельности,

предусмотреннымОбщероссийским классификатором видов экономической

деятельности (ОК 029-2001), принятым постановлением от 6 ноября

2001 года № 454-ст Государственного Комитета Российской Федерации по

стандартизации и метрологии «О принятии и введении в действие ОКВЭД»:

1) розничная торговля алкогольными напитками, включая пиво

(код 52.25.1);
2) деятельность столовых при предприятиях и учреждениях (код 55.51);
3) деятельность автомобильного (автобусного) пассажирского

транспорта (код 60.21.1);
4) деятельности такси (код 60.22);
5) деятельность автомобильного грузового транспорта (код 60.24).
2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава

Удмуртской Респуб^^^Й^Т^^Й^^ловьев

г. Ижевск

30 декабря 2014 год

№461

во